
GABINETE DA REITORIA 
 

EDITAL Nº 020/2015-GRE 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 019/2015-GRE, DE 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO 
3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2014 PARA 
CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA UNIOESTE, PARA 
ACEITE DA VAGA. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando o Edital nº 019/2015-GRE, de 04 de fevereiro de 2015; 
considerando o Memorando nº 152/2015-PRORH/DDH/DPR, de 05 de 

fevereiro de 2015, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Retificar o Anexo I do Edital nº 019/2015-GRE, de 04 de fevereiro 

de 2015, o qual convoca candidatos aprovados no 3º Processo Seletivo 
Simplificado/2014, para contratação de docente da Unioeste, por prazo determinado, 
em regime especial, para aceite da vaga, conforme segue: 
 

ONDE-SE LÊ: 

Anexo I do Edital nº 019/2015-GRE, de 04-02-2015 

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

Fundamentos Teóricos e Metodológicos de Artes e Prática de Ensino - Uma vaga – 
RT-24 

Katyuscia Sosnowski 8,36 1º lugar 
 

LEIA-SE: 
 
Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação - Uma vaga – RT-24 

Franciele Lorenzi 6,71 1º lugar 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
Cascavel, 05 de fevereiro de 2015. 

 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 


